



Dağları ve Tepeleri Olmayan Dümdüz Bir Ülke

Danimarka

Danimarka, Baltık Denizi ve Kuzey Denizi arasında neredeyse her tarafı suyla çevrili küçük, dümdüz ve dağları olmayan bir ülke. Ülke, bir yarımada olan Jylland ve 406 adadan oluşuyor. En büyük adalar Sjælland, Fyn, Lolland ve Bornholm. Ülkeye bağlı olan dış toprakların arasında, dünyanın en büyük adası olan Grönland önde geliyor. 49 bin nüfuslu adada yerliler ve Danimarkalılar yaşıyor.

Okyanusa yakın olması, Danimarka iklimini yumuşatmış. Kuzey ikliminin bütün özellikleri görülen, genelde bulutlu ve bol yağış alan bir ülke. Kısa bir yaz ve uzunca bir kış iklimi hakim. Haziran, temmuz, ağustos yılın en sıcak ayları. Şubat ise en soğuk ayı. Ülkenin başkenti Kopenhag, diğer önemli şehirleri Arhus ve Alborg.

Kopenhag, Danimarka'nın en büyük adası, Zealand'ın doğusunda yer alıyor. Ülke nüfusunun beşte biri olan 1,5 milyon kişi yaşıyor burada. Dünyadaki en eski krallıklardan biri olan Kopenhag, 1167'ye kadar bir balıkçı barınağı

iken Piskopos Absalon şu anda Christiansborg'un olduğu yere bir şato inşa ediyor. Şehir, Baltık ticaret yolu üzerinde olduğu için gelişiyor ve 15. yüzyılda kraliyet merkezi ve Norveç'le İsveç'in başkenti oluyor. Yerel dilde Kopenhag'un tüccarlar limanı anlamına geliyor.

Çerçek bir Rönesans kralı olan ve kafayı mimariye takan IV. Christian döneminde şehir müthiş bir imar fırtınasına uğruyor. Her yer kuleler ve şatolarla donatılıyor. 18. yüzyıldaki veba salgını, iki büyük yangın, Napoleon savaşları sırasındaki Lord Nelson'un bombaları, 1940'tan 1945'e kadar Naziler tarafından işgal gibi büyük felaketlere rağmen, birçok bina günümüze kadar yaşamayı başarmış.

Kopenhag'da dolaşmak denince akla ilk gelen yer Stroget. Stroget dünyanın en büyük yayalara açık sokaklar topluluğu. Bu cadde her zaman rengarenk vitrinler ve cıvılcıvılcı insanlarla dolu. Burada bulunan birçok mağazadan hediyelik eşya, kıyafet ve ihtiyaç duyabileceğiniz her şeyi bir arada bulabilirsiniz.

niz. Stroget, aynı zamanda gençlerin buluşma noktası. Adım başı bir müzisyen ya da pandomim gösterisine rastlamak olası.

İki büyük meydan arasında, doğuda Nyhavn kanalının başındaki Kongens Nytorv, batıda Radhuspladsen - Belediye binası meydanı, şehri boydan boya kat ediyor. Frederiksberggade, Nygade, Vimmelskaffet, Amagertorv ve Ostergade, Stroget'i oluşturan ve Kopenhag'ın etkileyici eski dönem kalıntılarıyla büyük mağazalar, şık restoranlar, tiyatro ve müzeler barındıran caddeler.

Kopenhag, yokuşsuz dümdüz bir şehir. Kentte yaygın bisiklet kullanımı, dar sokaklar, kanallar, bitişik rengarenk evler dikkat çekiyor. Şehri tanımanın en kolay yolu 1, 2 veya 3 günlük kartlardan edinmek. Bu kartlarla hem toplu ulaşımdan sınırsız yararlanabilir, hem de 60'tan çok müze ve ilgi çekici yere girebilirsiniz. Tekneyle kanal turları da şehri tanımanın bir diğer yolu.

19. yüzyılda şehrin savunma tesisleri

olarak yapılan Tivoli parkının içinde bugün bir sürü gölet arasında, tiyatrolar, sayısız restoran ve bira bahçeleri var. Alan 160 bin çiçekle süslü, 110 bin ampulle ışıklandırılmış.

Nihavn 17. yüzyılda, Kral 5. Christian tarafından, trafiği ve ticareti şehrin kalbine doğru yönlendirmek amacıyla Kongens Nytorv için bir liman olarak (aslında bir suni kanal şeklinde) tasarlanmış. Bugün şehrin en şık bölgelerinden. Ünlü Hotel D'Angleterre ve Kraliyet Tiyatrosu, hemen yanı başındaki Kongens Nytorv'da. Kanal turlarının çoğu da buradan hareket ediyor.

Indro By, Eski şehre verilen isim. Eski sokak ve meydanlarla dolu. Üniversite meydanının yanı başında Paris'teki adaşı gibi bir Quartier Latin var. Vor Frue kilisesiyle Yuvarlak Kule burada.

Slotsholmen'e barındırdığı Christiansborg Sarayı'ndan dolayı, Saray Adası da deniliyor. Parlamento binası, Thorwaldsen Müzesi, kraliyet ahırları, Tiyatro Müzesi gibi yapılar da burada bulunuyor. Christianhavn, 1500' lerde Kral 4. Christian tarafından kurulmuş. Bugün, Danimarka Film Müzesi ile helezonik kubbesiyle dikkat çeken Vors Fresers kilisesi burada bulunan önemli yapılar.

Bisiklet Danimarka'da bir gelenek. 1910 yılında Danimarka'da 40 km. bisiklet güzergahı mevcuttu. Bugün Kopenhag 300 km.lik bir bisiklet yerleşimine sahip. Özellikle banliyölerdeki bisikletçilerde sayıca artış göze çarpıyor. Danimarka'da 4 milyon bisiklet var. Otomobil sayısı bu rakamın altında.

Bisiklet toplam ulaşımın yüzde 20' sini oluşturuyor.

Bir liman kenti olan Århus, ülkenin Yüzen yarımadasının kuzeydoğusunda

yer alıyor. 228 bin kişinin yaşadığı kent, Århus ilinin de merkezi. Kent düz, verimli ve ormanlık bir alan üzerinde kurulu. Tarımsal ürünlerin dışatımı ile kömür, demir gibi madenlerin dışatımında kentin limanının önemi büyük.



Kentte gezilip görülecek yerler arasında, 13. yüzyıldan kalma, ülkenin ve kuzey Avrupa'nın en büyük kilisesi olan katedral, Danimarka'nın geçmişindeki yapıların yakın zamanda yapıl-

mış yıllarının bulunduğu eski Dan yaşamını canlandıran Çammel By (eski kent), Bitkibilimi (Botanik) bahçesi, Tivoli eğlence bahçesi ve kentin sanat müzesi sayılabilir.

Danimarka'nın en şirin kasabalarından biri olan Helsingor, Kopenhag'a yaklaşık 50 kilometre uzaklıkta. Kasabanın en önemli özelliği ise Shakspeare'in ünlü Hamlet'ine konu olan "Kronborg Kalesi'nin" burada bulunması. Carlsberg fabrikası da şehrin bir diğer önemli yeri. Yılda 200 bine yakın ziyaretçisi olan fabrikayı gezmeden dönmeyin. Biranın merkezindeyiz nede olsa.

Danimarka'da yeme içme gibi bir probleminizin olması imkansız. Çünkü şehirde çok sayıda restoran, kafe ve bar seçenekleriniz mevcut. İsteddiğiniz tarzda restoran ve kafeyi her yerde bulabilirsiniz. Hoş kafeler arıyorsanız, "Tivoli bahçelerinde" keyif yapabilirsiniz. Özellikle de "Pitorest Nyhawn Limanı" çevresinde yiyeceğiniz deniz ürünlerinin ve içeceğiniz biranın tadını unutamayacaksınız.

Danimarka'da "ne yiyebilirim" diye düşünüyorsanız, Danimarka mutfağına özgü olan "Danimarka salatasını" deneyebilirsiniz. Bu da midye ve karides gibi deniz ürünlerinin dışında, pirinç ve tarçınla yapılan değişik bir sosla zenginleştirilmiş bir salata. Frikadeller, adı verilen bir başka yemek ise aslında bizim bildiğimiz kızarmış köfte-den pek fazla farkı olmayan bir lezzet, sadece köftenin yapımında içine yeşil biber, dereotu gibi baharatlar eklenip zenginleştirilmiş. Ayrıca Danimarka'da tadına bakmadan dönmeyeceğiniz bir diğer lezzet ise, ünlü Danimarka peynirleri. Mutlaka denemelisiniz. □